Чӑваш Республики
Елчӗк районӗ

Тӑрӑм

ял поселенийӗн

администрацийӗ

ЙЫШӐНУ
2020 ҫ.  октябрен 9-мӗшӗ, 43 №

Тёрём ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Сабанчинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 октября 2020 г.  № 43

село Сабанчино

Об обеспечении безопасности жизнедеятельности

населения, объектов экономики и социальной инфраструктуры

в осенне-зимний период 2020 - 2021 года

на территории  Сабанчинского   сельского поселения
     В соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законами Чувашской Республики «О защите населения и территорий ЧР от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение Указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 18.09.2020г. № 13 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения, объектов экономики и социальной инфраструктуры в осенне-зимний период 2020-2021 года» и в целях предупреждения и ликвидации возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории  сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 года, администрация Сабанчинского   сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

   1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности, находящихся на территории  Сабанчинского   сельского поселения, до 20 октября 2020г. разработать план мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения, объектов экономики и социальной инфраструктуры в осенне-зимний период 2020-2021 года, принять безотлагательные меры с целью предупреждения и недопущения несчастных случаев, связанных со сходом снежной массы, наледи и сосулек.

   2. Утвердить план работы по обеспечению безопасности людей в осенне-зимний период 2020-2021 года. (Приложение 1.)
       Врио главы Сабанчинского
       сельского  поселения                                                                                             Смирнова Л.Г.